
 

 

 

 

 

Ansøgning om deputation i Miljø- og Fødevareudvalget 

 

Håndværksrådet vil gerne på vegne af Beslagsmedeudvalget hos Arbejdsgiverne  
ansøge om deputation i forbindelse med behandlingen af L 45 - Forslag til lov om 
ændring af lov om hold af heste. 

 
Håndværksrådet ønsker at fremføre sin kritik af, at Miljø- og Fødevareministeren ikke 
har valgt at fastsætte regler om, at beskæring eller anlæggelse af beslag kun må fore-
tages af personer, der har den relevante faglige uddannelse hertil – jf lov om hold af 
heste §28, stk2 (LBK nr 472 af 15/05/2014). Håndværksrådet ønsker at forelægge kon-
sekvenserne ved at tillade ufaglærte at beskære hove og sko heste. 
 
Herunder er vores argumenter følgende: 
 
Dyrevelfærd: Der er gentagne sager med beskæring af hove og forkerte beslag, der 
kan give hesten varige skader. 
 
Krav om uddannelse: Et uddannelseskrav vil medføre et kvalitetsløft til gavn for bran-
chen og hestenes velfærd. Der findes krav om uddannelse og certificering i de fleste 
andre europæiske lande.  
 
Praktikpladser: Et krav om uddannelse vil øge beskæftigelsen for faglærte beslag-
smed og skabe større motivation for praktikelever, da de i så fald ikke skal ud og kon-
kurrere med et ureguleret marked. 
 
Sort arbejde: Da der ikke findes krav om særlige kvalifikationer for at arbejde som be-
slagsmed, er der bedre betingelser til stede for sort uregistreret arbejde. Når der sker 
skader i forbindelse med dette arbejde, er det sværere for hesteejeren at politianmelde 
den udførende part. 
 
Forbrugerbeskyttelse og oplysning: Ved at indføre uddannelseskrav har forbruge-
ren/hesteejeren bedre sikring af rettigheder ved skader udført af en registreret virksom-
hed. Yderligere vil uddannelseskrav garantere, at hesten behandles af en faglært og 
det vil gøre det enklere, for forbrugeren at vælge en beslagsmed.    
 
Vi ser frem til at høre fra jer. 
 
På vegne af Håndværksrådet og Jakob Algot Nielsen, Arbejdsgiverne  
 
 

Dorte Kulle 

 

Håndværksrådet den 13. december 2016 
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